
 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

 

Zápis ze zasedání č. 13 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 
ze dne 11. prosince 2000 

Program: 
(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání. 
(2) Projednání návrhu 1. novelizace Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty. 
(3) Projednání návrhu 1. novelizace Disciplinárního řádu pro studenty.  
(4) Projednání návrhu 1. novelizace Jednacího řádu Vědecké rady fakulty. 
(5) Projednání návrhu 1. novelizace Stipendijního řádu fakulty. 
 

Usnesení: 
(1) Senát potvrdil zápis z minulého jednání bez připomínek.  
(2) Senát pověřil legislativní komisi, aby na příštího zasedání připravila nový návrh znění čl. 7 Volebního a 

jednacího řádu akademického senátu fakulty.  
(3) Senát projednal a schválil návrh 1. novelizace Disciplinárního řádu pro studenty.  
(4) Senát projednal návrh 1. novelizace vnitřního předpisu Jednací řád Vědecké rady fakulty s tím, že na svém 

příštím zasedání zahrne případné připomínky členů Vědecké rady a schválí novelizované znění. 
(5) Senát se předběžně seznámil s písemným návrhem 1. novelizace Stipendijního řádu fakulty. 

Ad 1. 
Senát  schválil  program zasedání ve výše uvedeném pořadí jednotlivých bodů a potvrdil zápis z minulého 
zasedání bez připomínek. 

Ad 2. 
V návaznosti na jednání 11. a 12. zasedání se Senát pokusil ukončit jednání o 1. novelizaci Volebního a 
jednacího řádu akademického senátu fakulty a projednal zbývající čl. 7. K tomuto článku byly na 12. zasedání 
předloženy dva návrhy: 
(a) návrh skupiny senátorů Munzara, Pospíšila a Ondráčka; tento návrh byl upraven a předložen jako návrh 

nový (příloha č. 1) a 
(b) návrh senátora Kubáčka (příloha č. 1). 
V hlasování senát neschválil žádný z obou návrhů. Návrh ad (a) získal 8 hlasů a návrh ad (b) 7 hlasů. Senát 
pověřil legislativní komisi, aby na příští zasedání (8. ledna 2001) připravila nový návrh znění čl. Návrh bude s 
předstihem zveřejněn. 

Ad 3. 
Disciplinární řád pro studenty byl jedním z prvních předpisů vytvořených po schválení zákona č. 111/1998 Sb. 
Senát projednal návrh 1. novelizace tohoto vnitřního předpisu. Novelizace se týká formální úpravy k dosažení 
shody s pozdějšími vnitřními předpisy fakulty, zejména statutem fakulty. Diskuse k  návrhu se týkala pouze čl. 4 
odst. 2 (platného znění), kde je citován § 67 zákona č. 111/1998 Sb. („Ze studia bude vyloučen student, který byl 
ke studiu přijat v důsledku svého podvodného jednání.“).  Návrh Ing. Faimona, aby vymezení přestupku bylo 
zachováno a pasáž o sankci byla přeřazena do následujícího článku, byl zamítnut. Poté byl návrh 1. novelizace 
Disciplinárního řádu pro studenty jednomyslně schválen v předloženém znění (příloha č. 2 uvádí rozdíly oproti 
platnému znění a příloha č. 3 pouze návrh novelizovaného znění). 

Ad 4. 
Senát se seznámil s návrhem znění 1. novelizace vnitřního předpisu Jednací řád vědecké rady fakulty. Do 15. 
prosince 2000 mohou vznášet k tomuto vnitřnímu předpisu členové Vědecké rady svoje připomínky. Konečná 

1 / 2 


[image: image1.png]

Zápis ze zasedání č. 13
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 11. prosince 2000


Program:


(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání.


(2) Projednání návrhu 1. novelizace Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty.


(3) Projednání návrhu 1. novelizace Disciplinárního řádu pro studenty. 


(4) Projednání návrhu 1. novelizace Jednacího řádu Vědecké rady fakulty.


(5) Projednání návrhu 1. novelizace Stipendijního řádu fakulty.


Usnesení:


(1) Senát potvrdil zápis z minulého jednání bez připomínek. 


(2) Senát pověřil legislativní komisi, aby na příštího zasedání připravila nový návrh znění čl. 7 Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty. 


(3) Senát projednal a schválil návrh 1. novelizace Disciplinárního řádu pro studenty. 


(4) Senát projednal návrh 1. novelizace vnitřního předpisu Jednací řád Vědecké rady fakulty s tím, že na svém příštím zasedání zahrne případné připomínky členů Vědecké rady a schválí novelizované znění.


(5) Senát se předběžně seznámil s písemným návrhem 1. novelizace Stipendijního řádu fakulty.


Ad 1.


Senát  schválil  program zasedání ve výše uvedeném pořadí jednotlivých bodů a potvrdil zápis z minulého zasedání bez připomínek.


Ad 2.


V návaznosti na jednání 11. a 12. zasedání se Senát pokusil ukončit jednání o 1. novelizaci Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty a projednal zbývající čl. 7. K tomuto článku byly na 12. zasedání předloženy dva návrhy:


(a) návrh skupiny senátorů Munzara, Pospíšila a Ondráčka; tento návrh byl upraven a předložen jako návrh nový (příloha č. 1) a


(b) návrh senátora Kubáčka (příloha č. 1).


V hlasování senát neschválil žádný z obou návrhů. Návrh ad (a) získal 8 hlasů a návrh ad (b) 7 hlasů. Senát pověřil legislativní komisi, aby na příští zasedání (8. ledna 2001) připravila nový návrh znění čl. Návrh bude s předstihem zveřejněn.


Ad 3.


Disciplinární řád pro studenty byl jedním z prvních předpisů vytvořených po schválení zákona č. 111/1998 Sb. Senát projednal návrh 1. novelizace tohoto vnitřního předpisu. Novelizace se týká formální úpravy k dosažení shody s pozdějšími vnitřními předpisy fakulty, zejména statutem fakulty. Diskuse k  návrhu se týkala pouze čl. 4 odst. 2 (platného znění), kde je citován § 67 zákona č. 111/1998 Sb. („Ze studia bude vyloučen student, který byl ke studiu přijat v důsledku svého podvodného jednání.“).  Návrh Ing. Faimona, aby vymezení přestupku bylo zachováno a pasáž o sankci byla přeřazena do následujícího článku, byl zamítnut. Poté byl návrh 1. novelizace Disciplinárního řádu pro studenty jednomyslně schválen v předloženém znění (příloha č. 2 uvádí rozdíly oproti platnému znění a příloha č. 3 pouze návrh novelizovaného znění).


Ad 4.


Senát se seznámil s návrhem znění 1. novelizace vnitřního předpisu Jednací řád vědecké rady fakulty. Do 15. prosince 2000 mohou vznášet k tomuto vnitřnímu předpisu členové Vědecké rady svoje připomínky. Konečná verze tohoto vnitřního předpisu bude projednávána a schválena na lednovém zasedání AS. Příloha č. 4 uvádí rozdíly oproti platnému znění a příloha č. 5 pouze návrh novelizovaného znění.


Ad 5.


Senátoři obdrželi písemný návrh znění 1. novelizace Stipendijního řádu fakulty (příloha č. 6), který proděkan Kanický  stručně charakterizoval. Úkolem senátorů je  předložený materiál prostudovat a do příštího zasedání (8. 1. 2001) připomínkovat  (nejlépe elektronickou formou před zasedáním).


prezence: 


z 28 senátorů přítomno 21 (11/15 KAP, 10/13 KS):


komora akademických pracovníků: 


doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., doc. ing. Martin Mandl, CSc., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Jan Osička, CSc., doc. RNDr. Libuše Trnková, CSc., Doc. RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D.


komora studentů:

Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec,  Marta Monincová, Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Sylvie Tomanová, Petr Vašina 


omluveni:


RNDr. Petr Bureš, Ph.D., Mgr. Dominik Munzar, Dr., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D.,

hosté: 


doc. RNDr. V. Kanický, CSc.


zasedání řídil: Kubáček


zapsala: Trnková


příloha č. 1:


Návrh skupiny senátorů Munzara, Pospíšila a Ondráčka a návrh senátora Kubáčka na novelizované znění čl. 7 Volebního a jednacího řádu senátu fakulty.


http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p1.doc

příloha č. 2:


Rozdíly návrhu novelizace Disciplinárního řádu pro studenty oproti platnému znění.
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p2.doc

příloha č. 3:


Návrh 1. novelizovaného znění Disciplinárního řádu pro studenty (též platné znění).


http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p3.doc

příloha č. 4:


Rozdíly návrhu novelizace Jednacího řádu vědecké rady fakulty oproti platnému znění.


http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p4.doc

příloha č. 5:


Návrh 1. novelizovaného znění Jednacího řádu vědecké rady fakulty.


http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p5.doc

příloha č. 6:


Návrh znění 1. novelizace Stipendijního řádu fakulty s uvedením rozdílů oproti platnému znění.


http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p6.doc

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz








�




















PAGE  

2 / 2



zdenam�
ZapisAS04_13_111200.doc�

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/z001113_12.html
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/z001113_12.html


verze tohoto vnitřního předpisu bude projednávána a schválena na lednovém zasedání AS. Příloha č. 4 uvádí 
rozdíly oproti platnému znění a příloha č. 5 pouze návrh novelizovaného znění. 

Ad 5. 
Senátoři obdrželi písemný návrh znění 1. novelizace Stipendijního řádu fakulty (příloha č. 6), který proděkan 
Kanický  stručně charakterizoval. Úkolem senátorů je  předložený materiál prostudovat a do příštího zasedání (8. 
1. 2001) připomínkovat  (nejlépe elektronickou formou před zasedáním). 
 

prezence:  
z 28 senátorů přítomno 21 (11/15 KAP, 10/13 KS): 
 
komora akademických pracovníků:  
doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, 
CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., doc. ing. Martin Mandl, CSc., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., 
RNDr. Jan Osička, CSc., doc. RNDr. Libuše Trnková, CSc., Doc. RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin 
Vácha, Ph.D. 
 
komora studentů: 
Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec,  
Marta Monincová, Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Sylvie Tomanová, Petr Vašina  
 
omluveni: 
RNDr. Petr Bureš, Ph.D., Mgr. Dominik Munzar, Dr., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., 
 
hosté:  
doc. RNDr. V. Kanický, CSc. 
 
zasedání řídil: Kubáček 
zapsala: Trnková 
 
 
příloha č. 1: 
Návrh skupiny senátorů Munzara, Pospíšila a Ondráčka a návrh senátora Kubáčka na novelizované znění čl. 7 
Volebního a jednacího řádu senátu fakulty. 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p1.doc
 

příloha č. 2: 
Rozdíly návrhu novelizace Disciplinárního řádu pro studenty oproti platnému znění. 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p2.doc
 

příloha č. 3: 
Návrh 1. novelizovaného znění Disciplinárního řádu pro studenty (též platné znění). 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p3.doc
 

příloha č. 4: 
Rozdíly návrhu novelizace Jednacího řádu vědecké rady fakulty oproti platnému znění. 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p4.doc
 

příloha č. 5: 
Návrh 1. novelizovaného znění Jednacího řádu vědecké rady fakulty. 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p5.doc
 

příloha č. 6: 
Návrh znění 1. novelizace Stipendijního řádu fakulty s uvedením rozdílů oproti platnému znění. 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p6.doc
 
 

2 / 2 

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p1.doc
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p2.doc
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p3.doc
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p4.doc
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p5.doc
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/13_p6.doc

	Zápis ze zasedání č. 13�Akademického senátu Přírodovědecké f
	Program:
	Usnesení:
	Ad 1.
	Ad 2.
	Ad 3.
	Ad 4.
	Ad 5.
	prezence:


